[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2006 года

№ 6

           О плане работы Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский
Рассмотрев проект плана работы Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский на 2006 год, принятый за основу от 22 декабря 2005 года, Совет депутатов сельского поселения решил:

Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский на 2006 год.

Глава сельского поселения                                                                              Г.Н.Бандысик

                                                                                                            Приложение

                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                    сельского поселения Верхнеказымский

                                                                                                   от 24 марта 2006 г. № 6

П Л А Н

работы Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский на 2006 год

	№ п/п
	Наименование вопроса (мероприятия)
	Ответственность
	Примерные сроки рассмотрения на заседании Совета

	1
	2
	3
	4

	I.
	Законодательная деятельность Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

1. Осуществлять деятельность Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в соответствии с планом законодательных работ Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский на 2006 год.

2. Подготовить законопроекты о внесении изменений в решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в связи с изменением федерального законодательства и законодательства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (по мере изменения федерального законодательства и законодательства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры).

3. Принять на заседаниях Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский:

1) решение о порядке назначения и проведения собрания граждан, а также полномочия собрания граждан;

2) решение о порядке назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов;

3) решение о порядке назначения и проведения опроса граждан;

4) решение о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления.
	Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский

Сектор организационной деятельности

Сектор организационной деятельности

Сектор организационной деятельности

Сектор организационной деятельности
	В течение года

         I квартал

         I квартал

          I квартал

          I квартал

	II.

III.
IV.
	Информационное и методическое обеспечение деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

1) тематические аппаратные совещания;

2) ознакомление с законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа, правотворческой деятельностью Думы Белоярского района

Контрольная деятельность Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

1. Рассмотреть на заседаниях Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский:

1) решение об утверждении доходов и расходов на 2007 год;

2) информация о состоянии жилищного фонда сельского поселения Верхнеказымский;

3) информация о состоянии торговли и бытового обслуживания населения  сельского поселения Верхнеказымский;

4) информация о состоянии благоустройства и озеленения территории сельского поселения Верхнеказымский;

5) информация об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

6) информация об организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов;

Информирование жителей сельского поселения о работе Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский:

1) освещение в средствах массовой информации решений (подлежащих опубликованию) принятых на заседании Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский;

2) отчеты депутатов перед избирателями

	не реже 1 раза в квартал

_______________________